
——————

ORDEN de 29 de noviembre de 1999, por
la que se resuelve la convocatoria de ayudas
para intercambios escolares entre Centros
Educativos Públicos y Centros Educativos del
mismo nivel de países miembros de la Unión
Europea para la formación y
perfeccionamiento de otros idiomas oficiales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden 23 de marzo de
1999, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, núm. 41 de 8
de abril, a tenor de lo que establece en su artículo 9, y a pro-
puesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de las
atribuciones que tengo concedidas:

DISPONGO

ARTICULO UNICO.–Conceder las solicitudes relacionadas en el Anexo
I con el importe que se especifica, y denegar las solicitudes rela-
cionadas en el Anexo ll, por las causas que se indican.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Resolución, que es definitiva en
vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso
de reposición ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tec-
nología en el plazo de un mes, contado a partir del día si-
guiente a la publicación en el Diario Oficial de Extremadura de
la misma, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la

9172 4 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 142



Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la publicación de la
presente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que

el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente de
su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 29 de noviembre de 1999.

El Consejero de Educación , Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 1999 9173



CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 23 de noviembre de 1999,
de la Dirección General de Infraestructura,
sobre ejecución de sentencia. Obra: 
«Nuevo puente sobre el río Jerte para
acceso a Plasencia por las carreteras N-110
y C-501».

Habiendo recaído sentencia n.º 1.222 de fecha 16 de septiem-
bre de 1999, en autos de recurso contencioso-administrativo
n.º 1355/1996, seguidos ante el Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura a instancia de D. Victorio Calle Martín, siendo
demandada la Administración General del Estado y codemanda-
da la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre resolución
del Jurado Provincial de Expropiación Forzosa de Cáceres de fe-
cha 13 de febrero de 1996, con motivo del proyecto «Nuevo
Puente sobre el río Jerte para acceso a Plasencia por las carre-
teras N-110 y C-501», y siendo firme la misma, de conformi-
dad con el Decreto 59/1991 de 23 de julio,

RESUELVO
Procédase, en sus propios términos, a la ejecución del fallo de la
citada sentencia, del tenor literal siguiente:

«Estimando en parte el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador D. Carlos Alejo Leal López, en nombre y repre-
sentación de D. Victorio Calle Martín, contra el acuerdo del Jurado
Provincial de Expropiación Forzosa de Cáceres, mencionado en el pri-
mer fundamento, debemos anular y anulamos el mencionado acto por
no estar plenamente ajustado al Ordenamiento Jurídico y, en su con-
secuencia, se fija como justiprecio de los bienes afectados por la ex-
propiación a que el mismo se refiere la cantidad de once millones
seiscientas trece mil doscientas cuarenta y cuatro (11.613.244) pese-
tas, más los intereses legales procedentes conforme a lo razonado en
el cuarto fundamento de la setencia; todo ello sin hacer expresa con-
dena en cuanto a las costas procesales».

Mérida, 23 de noviembre de 1999.
El Director General de Infraestructura
(P.D. Orden de 4 de agosto de 1999),

ANTONIO ROZAS BRAVO

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 1 de diciembre de 1999,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se convoca por Procedimiento Abierto
mediante Concurso y Tramitación Anticipada
la Contratación del Concurso de ideas y
creatividad de la Campaña de Publicidad del
Teléfono de Urgencias y Emergencias 112.

1.–Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: AT-5/2000.

2.–Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: Concurso de ideas y creatividad de la Cam-
paña de Publicidad del Teléfono de Urgencias y Emergencias 112.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Consejería de Presidencia y Trabajo. 
d) Plazo de ejecución: 20 días a contar desde la adjudicación.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

a) Tramitación: Anticipada. 

9174 4 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 142


